Notum esse volumus universis, quod cum honorabilis doctus, noster & sacri Imperii fidelis, dilectus *Joannes Wierus*, artium & Medicinae Doctor, nobis quam humillime exponendum curaverit, conscripsisse se quinque libros de praestigiis daemonum, incantamentis & veneficiis : quos ad publicam hominum utilitatem in lucem edere, ac praelo committere constituere, dummodo firmissimo privilegio contra aemulorum fraudes, qui forte ipsum aut typographum debito fructu ac emolumento privare conarentur, tutus ac munitus sit.

Nobis idcirco reverenter supplicando, ut ipsi hac in re benigno ac clementi nostro auxilio adesse dignemur. Cuius quidem honestissimum institutum laudabilesque conatus non modo probavimus ac collaudavimus, verum etiam autoritate nostra Caesarea promovendos duximus. Quo circa per praesentes nostras..... inhibemus ac vetamus omnibus iis, qui in sacro Rom. Imperio & Regnis dominiisque nostris haereditariis vel imprimendis vel vendendis libris, seu quacunq; alia ratione librariam negotiatonem exercent : ne quis eorum memoratum *Joannis Wuieri* opus, postquam illius opera ac studio in lucem prodierit, sine concensu ejusdem autoris per totum sexennium ab editionis absolutae die numerandum, intra sacri Rom. Imperii & omnium Regnorum ac Provinciarum nostrarum fines recudere, aut ubicunq; recudendum dare, seu alibi impressum adducere, vendere, vel distrahere palam vel occulte ausit..... Quod enim haec rata & firma sint, hisce literis nostris testatum esse voluimus : quas dedimus manus nostrae subscriptione, & sigilli nostri impressione roboratas, in nostra impe-

---

<sup>1)</sup> *Hauber*, Biblioth. Magica, Lemgo 1739. Stück XIII.

riali civitate Francofordiae ad Moganum, die quarta mensis  
Novembris, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo  
secundo.....

*Ferdinandus*

Vt.Seld.

Sigillum hic impressum

Ad mandatum Sacrae Caesareae

Mtis proprium

M. Singmoser.

Vertaling :

*Ferdinand*, onder begunstiging van de goddelijke genade, gekozen tot Roomsche Keizer, steeds Augustus.....

Wij willen, dat aan allen bekend zij, dat aangezien de beminde *Joannes Wierus*, de hooggeachte geleerde, die getrouw is aan ons en aan het heilige Rijk, Doctor in de medische wetenschappen, aan ons heeft laten bekend maken, dat hij vijf boeken heeft geschreven over de duivelskunsten, de tooverformules en de bereiding van tooverdranken : waarvan hij heeft besloten, deze tot het algemeen nut der menschen, uit te geven en aan een drukker toe te vertrouwen, mits hij door een zeer krachtig privilege tegen de bedriegelijke handelingen van zijn concurrenten, die misschien hemzelf of den drukker van de verschuldigde vrucht en winst zouden trachten te berooven, veilig en versterkt is.